
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano – Tel. 030 610191 

e-mail: bsic80900q@istruzione.it – PEC: bsic80900q@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. BSIC80900Q – Cod. Fisc. 98092880172 – Codice Univoco Ufficio UF8I8X 

www.icrodengosaiano.edu.it 
 

 

ALL’ALBO 

Al SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE  CON PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO a seguito di Ordine 

Diretto d’Acquisto (ODA) su MePA del servizio per la realizzazione e l’implementazione di un 

nuovo sito web in conformità con le linee guida ministeriali e del PNRR - Avviso Misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” e di una nuova applicazione di Istituto integrata 

con il sito web, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016, così come modificato 

e integrato dal D.Lgs. 56/2017 e s.m.i. 

TITOLO PROGETTO: “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” 

CUP: D71F22002780006 

CIG SIMOG: 97907942CE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO     il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi 

e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici”; 

VISTO     il Decreto n. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi 

Pubblici- Scuole (Aprile 2022)”; 

VISTO    l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 nell’area riservata del sito PA Digitale; 

VISTO    la candidatura n. 38555 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTO    il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 

1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; relativo alla finestra 

temporale n.1 (dal 27.06.2022 al 23.09.2022) con il quale sono state notificate tramite elenchi le domande 

finanziabili e non alla chiusura della suddetta finestra temporale; 

VISTA   l’autorizzazione al finanziamento di € 7.301,00 della proposta presentata a valere sul Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Misura 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici- Scuole (Aprile 2022)”, inviata tramite email pec in data 

12/12/2022 ed assunta al prot.n. 6866 del 14/12/2022 di questo Istituto Comprensivo; 

VISTI   la normativa di riferimento, anche europea, e le disposizioni e indicazioni dettate per la realizzazione 

degli interventi di tale tipologia; 

 

mailto:bsic80900q@istruzione.it
mailto:bsic80900q@pec.istruzione.it
Protocollo _ 0002055 / 2023 _ del _ 26/04/2023



 

 

VISTO   il Programma Annuale per l’e.f. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 31/01/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 21/12/2022 relativa all’Avviso pubblico Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

04/11/2020 con delibera n. 69; e il regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 20 del 30 maggio 2019; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

21/03/2023 prot. n. 1403, della somma di Euro 7.301,00 comprensivi di IVA, con il quale è stato 

istituito l’aggregato A.1.4 - PNRR - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"- 

SCUOLE APRILE 2022; 

VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO   che si rende necessario la realizzazione e l’implementazione di un nuovo sito web in conformità 

con le linee guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici”; 

CONSIDERATO    che i beni e i servizi acquistati o noleggiati dovranno rispettare il principio del DNSH (Do No 

Significant Harm) nel rispetto delle linee guida del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 

Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei 

Servizi Pubblici - Scuole (Aprile 2022)”; 

CONSIDERATO    il progetto redatto in base alle linee guida dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022); 

ACCERTATA    l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 

VERIFICATO   che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATI   la congruità del prezzo offerto dalla ditta “GRUPPO SPAGGIARI PARMA” in rapporto alla qualità 

della prestazione, l’affidabilità dell’operatore economico e considerando che i software gestionali già in uso 

presso l’istituto sono totalmente cloud e saranno perfettamente integrati al futuro Sito Web semplificando 

le procedure di pubblicazione; 

CONSIDERATO     il supporto formativo garantito dall’azienda, il continuo aggiornamento previsto nelle norme 

contrattuali rispetto alla normativa vigente, in continua evoluzione; 

CONSIDERATA     l’offerta di moduli integrativi per migliorare la fruizione del servizio da parte dei cittadini; 

CONSIDERATO    l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 

dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul MePA; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A.” di Parma, C.F. e P.I.          

00150470342, l’incarico della realizzazione e l’implementazione di un nuovo sito web in conformità con le linee 

guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” e di una nuova 

applicazione di Istituto integrata con il sito web; 

 



 

Art. 2 

Di impegnare la spesa complessiva di € 7.301,00 inclusa Iva, all’attività A.1.4, Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino dei Servizi Pubblici” – Scuole - Aprile 2022, del Programma Annuale 2023; 

Art. 3 

Di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i versamenti dei 

contributi; 

Art. 4 

Di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 

Art. 5 

Di scegliere tra i 9 moduli proposti nel pacchetto “Prima Visione Web” i seguenti n. 4 moduli:  

1. Long Life Learning 

2. Accoglienza & inclusione 

3. Open School  

4. Semplificazione & Ascolto 

Art. 6 

      Ai sensi dell'Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Elisabetta Zani; 

Art. 7 

Ai sensi dell’Art. 43 del D.Lgs 33/2013 viene individuato quale Responsabile per la Trasparenza del 

procedimento in atto la Dirigente Scolastica Dott.ssa Elisabetta Zani; 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line, oltre che sul sito web 

dell’Istituto http://www.icrodengosaiano.edu.it sezione PNRR e nella sezione di Amministrazione Trasparente, 

bandi di gara e contratti per la massima diffusione. 

 

 
                 

                                                                                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Elisabetta Zani  

http://www.icrodengosaiano.edu.it/

		2023-04-26T12:48:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ZANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




